



Spolia Studio er stiftet og drives af arkitekt Trude Mardal, for at virke for byggeriets cirkulære potentialer – i samskabelse med aktører og specialister indenfor hele byggeriets værdikæde.

Trudes tilgang til faget, som arkitekt, underviser, jury-, akademimedlem og foredragsholder, kredser altid om at finde og fastholde det karakterfulde – at arbejde for projekternes klare identitet, hele vejen fra idé til opført værk.

Trude Mardal Arkitekt MAA, stifter Spolia Studio ApS

Trude Mardal har 16 års bred erfaring i faget, gennem roller som arkitekt og partner, underviser på Kunstakademiets Arkitektskole, fagdommer, foredragsholder, og medlem af Kunstnersamfundet og Akademiet/Akademiraadet.

I samarbejder, fungerer Trude som vidende inspirator. Hun har bidraget til en lang række konkurrencer, enten som projektleder eller som faglig sparring for teamet. Hun har en overbevisende erfaring i at lede tværfaglige processer i både bygnings-, landskabs- og masterplanskala. Samtidig deltager hun i projekterne fra første skitse, gennem alle projektfaser, til realiseret projekt – og er derved en altomfavnende arkitekt på den 'oldschool' måde – den der lige så gerne tegner en bænk som en by, og som møder idéfasen, 1:5 detaljen og byggepladsen med samme faglige engagement.

Trudes ressourcer rummer en faglighed på kunstnerisk niveau, samtidig med et stort strategisk overblik i komplekse sager med mange dagsordener. Hun evner at få det komplicerede til at se enkelt ud, og skaber derigennem retning og fælles fremdrift i samarbejdet – det vil sige resultater. Trude går passioneret til opgaven, konstruktivt til enhver udfordring, og hun går langt for at nå projektets mål.

Trude har fra 2006–2022 haft en toneangivende rolle ved entasis, gennem de seneste seks år som partner. Hun har desuden realiseret soloprojekter, herunder både byggeri og kunstinstitutioner, i eget regi. Tilsammen har hendes lange liste af projekter, givet en bred faglighed, både på akserne fra stort til småt, og på akserne fra idé til realiseret virkelighed.

Med Spolia Studio som platform, vil Trude fremover virke for den grønne omstilling. Hun vil prioritere opgaver hvor cirkularitet i byggeriet, både forstået som ombygninger og transformationer, og som arbejde med genanvendelse af materialer, står i fokus. Alt efter projektets størrelse og krav om specialer, vil hun arrangere samarbejder fra sit store faglige netværk – skræddersyet det enkelte projekts visioner og kompleksitet.

Født:

1981 i Norge

Spidskompetencer:

Arkitektur og økonomi
Projektering og detaljering
Ombygning og Transformation
Genanvendelse
Teamleder
Proaktivitet
Inspirator

Afgang:

Kunstakademiets Arkitektskole 2010

Ansættelser:

Spolia Studio 2023 –
Entasis 2006-2022 (partner fra 2016)
Eget virke i Trude Mardal Arkitekt MAA 2007 -2022
Kunstakademiet, lærer Transformation, 2010-2013

Roller:

Fagdommer udpeget af Arkitektforeningen
Fagdommer ifbm. DGNB Diamant
Medlem af Akademiet/Akademiraadet
Medlem af Kunstnersamfundet
Jury, Forårsudstillingen Charlottenborg 2020

Licenserede programmer:

Officepakken
AutoCad
Sketchup
V-ray
Concepts
Adobepakken, herunder:
InDesign
Photoshop

